1

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ФЕДЕРАЦИЯ РЕГБИ РОССИИ

ВЫСШИЙ СОВЕТ
125993, Москва, ул. Садовая-Кудринская, 11.

council@rugby.ru

г. Москва                                                                                                                                                     19 апреля  2018 г.

ПРОТОКОЛ № 9

Присутствовали: Артемьев И.Ю., Артамонова Е.Е., Варичев А.В.,  Бартенев Д.Ю.,

Зарицкий М.М., , Сигаев Ю.Б., Шульженко Н.Н., Садов Г.Ш., Яшенков К.А.,         Янюшкин А.В.,

Неруш Н.В.,  Ковель Л.Н.,

Отсутствовали:   Муравьева И.Н., Сураев М.В., Кесаев И.А., Копьёв В.В., Песошин А.В., Гуляев

Н.А., Черкесов В.В.,  Муров А.Е.

Приглашенные по вопросам повестки: Терюшков Р.И., Саттаров Р.Г., Соколова М.А.,

Место проведения: Москва, ул. Садовая-Кудринская, 11.

Начало заседания: 14:00 мск

Окончание заседания: 16:00 мск

Из 20 членов Высшего совета присутствуют 12 человек.

Кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Общая информация

Выступающий:

✓ Председатель Высшего совета Артемьев Игорь Юрьевич

✓ Генеральный директор-председатель Правления ФРР Артамонова Елена

Евгеньевна

✓ О ходе рассмотрения жалобы ФРР в WR.

✓ Договор на помещение ФРР на Садовой-Кудринской,11.

✓ Информация о состоянии дел по развитии регби в Краснодарском крае.

2. О плане перехода на контрактную систему

Выступающий:

✓ Заместитель председателя Высшего совета Яшенков Кирилл Андреевич

3. О проекте создании Континентального регбийного чемпионата

Выступающий:

✓ Заместитель председателя Высшего совета Яшенков Кирилл Андреевич

4. О развитии регби в Московской области

Выступающий:

✓ Министр спорта Московской области Терюшков Роман Игоревич

✓ Вице-президент Федерации регби Московской области Саттаров Рифкат

Гарафиевич

mailto:council@rugby.ru

 2

5. О выдвижении кандидатов от ФРР для участия в Олимпийском собрании 29

мая 2018 г. и выдвижении кандидата на руководящие должности ОКР

(Исполком)

Выступающий:

✓ Генеральный директор-председатель Правления ФРР Артамонова Елена

Евгеньевна

6. О Кубке Наций по регби-15 World Rugby

Выступающий:

✓ Спортивный директор Марков Сергей Сергеевич

7. О формировании Национального совета тренеров и утверждении Положения

Выступающий:

✓ Спортивный директор Марков Сергей Сергеевич

8. О ходе подготовки к проведению Кубка Европейских чемпионов по регби-7 в

Санкт-Петербурге

Выступающий:

✓ Президент Федерации регби Санкт-Петербурга, член Высшего совета

Зарицкий Михаил Маркович

9. О ходе подготовки к проведению Московского этапа Чемпионата Европы

(Гран-при серия) по регби-7

Выступающий:

✓ Коммерческий директор Шмаков Дмитрий Сергеевич

✓ Спортивный директор Марков Сергей Сергеевич

10. О состоянии дел в Регбийной Премьер-лиге

Выступающий:

✓ Президент НП «Регбийная Премьер-лига, член Высшего совета   Садов

Георгий Шмувельевич

11. Разное

✓ О выведении из состава членов ФРР

✓ О приеме в члены ФРР

✓ Организационные и кадровые вопросы

 3

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ

1. Общая информация.

________________________________________________________________
Выступили: Артемьев И.Ю., Артамонова Е.Е., Дружинин С.В.,

1. Информация принята к сведению.

2. Выразить благодарность Дерипаске О.В. за активную позицию по

поддержки регби в Краснодарском крае и помощь в реорганизации краевой

федерации регби.

3. Красноярской краевой федерации регби на следующее заседание

подготовить вопрос о по Академии регби в Красноярском крае,

инфраструктуре, возможной помощи со стороны ФРР.

Голосование не требуется

2. О плане перехода на контрактную систему
________________________________________________________________

Выступили: Яшенков К.А., Артемьев И.Ю.

1. Утвердить предложенный план перехода на контрактную систему. Дата

вступления данного документа в силу – 1 января 2019 г.

2. Правлению на своем заседании оформить План и обеспечить рассылку в

регбийные клубы/команды для получения обратной связи.

Голосование не требуется

3. О проекте создания Континентального регбийного чемпионата

________________________________________________________________

Выступили: Яшенков К.А., Первухин А.Ю., Сигаев Ю.Б., Ниловский А.И.,

Неруш Н.В.

1. Одобрить идею проекта создания на базе чемпионата России по регби-15

(Регбийная Премьер-лига) международного турнира под проектным

названием «Континентальный регбийный чемпионат».

2. Создать Организационный комитет по организации и подготовки данного

турнира.

3. Назначить заместителя председателя Высшего совета ФРР Яшенкова К.А.

руководителем Оргкомитета и поручить ему сформировать персональный

состав Оргкомитета.

4. Поручить Яшенкову К.А. провести предварительные консультации по

вопросу создания «Континентального регбийного чемпионата» с

федерациями/союзами регби стран ближнего зарубежья, Минспортом

России, Rugby Europe, World Rugby, Регбийной Премьер-лигой и

профессиональными лигами по регби-15 стран ближнего зарубежья.

5. Яшенкову К.А. начать работу по подготовке Устава.

Голосование:

«За» - 12

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

 4

4. О развитии регби в Московской области

_______________________________________________________________

Выступили: Терюшков Р.И., Саттаров Р.Г., Неруш Н.В.

1. Принять информацию к сведению.

2.  От имени Высшего совета выразить слова благодарности Губернатору

Московской области Воробьеву Андрею Юрьевичу за внимание и личную

помощь в развитии регби в Московской области.

3. От имени Высшего совета выразить благодарность  Министру спорта

Московской области Терюшкову Роману Игоревичу за поддержку  регби в

Московской области.

4.  Обратиться в Правительство Российской Федерации, Минспорт России по

вопросу финансирования строительства объектов дополнительной

регбийной инфраструктуры в Монино, Московская область в

непосредственной близости от строящегося стадиона.

Голосование:

«За» - 12

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

5. О выдвижении кандидатов от ФРР для участия в Олимпийском

собрании 29 мая 2018 года и выдвижении кандидата на руководящие

должности ОКР (Исполком ОКР)

_________________________________________________________________

Выступили: Артамонова Е.Е., Зарицкий М.М.

1.  Выдвинуть делегатами от Федерации регби России для участия в

Олимпийском собрании 29 мая 2018 года следующих сотрудников

Федерации регби России:

- Артемьев Игорь Юрьевич;

- Артамонова Елена Евгеньевна;

- Яшенков Кирилл Андреевич

2. Выдвинуть в состав руководящих органов ОКР – председателя Высшего

совета  Федерации регби России Артемьева Игоря Юрьевича.

3. Направить в адрес ОКР необходимые для регистрации делегатов ФРР

документы.

Голосование:

«За» - 12

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

6. О Кубке наций по регби-15 World Rugby

_________________________________________________________________

Выступили: Марков С.С.

1. Считать целесообразным приглашение в Россию турнира Кубок наций по

регби-15 World Rugby.

 5

2. Для ведения переговоров создать рабочую группу в составе Копьёв В.В.,

Кулемин К.Л. и наделить их соответствующими полномочиями.

Голосование:

«За» - 12

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

7. О формировании Национального совета тренеров и утверждении

Положения

_________________________________________________________________

Выступили: Марков С.С.

1. Утвердить Положение о Национальном совете тренеров Федерации регби

России.

2. Утвердить персональный состав членов Национального совета тренеров

Федерации регби России.

3. Назначить спортивного директора ФРР Маркова С.С. председателем

Национального совета тренеров сроком на 2 года.

Голосование по п.1:

«За» - 11

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

Голосование по п.2:

«За» - 11

«Против» - 0

«Воздержался» - 1

Голосование по п.3:

«За» - 11

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

8. О ходе подготовки к проведению Кубка Европейских чемпионов по

регби-7 в Санкт-Петербурге

_________________________________________________________________

Выступили: Зарицкий М.М.

1. Принять информацию к сведению.

2. Правлению ФРР оказывать организационному помощь Оргкомитета

указанного турнира.

Голосование:

«За» - 11

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

 6

9. О ходе подготовки к проведению Московского этапа Чемпионата

Европы по регби-7 (Гран-при серия)

_________________________________________________________________

Выступили: Шмаков Д.С., Марков С.С.

1. Принять информацию к сведению.

2. Правлению обеспечить контроль за организацией и проведением

указанного мероприятия.

Голосование:

«За» - 11

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

10. О состоянии дел в Регбийной Премьер-лиге

________________________________________________________________

Выступили: Садов Г.Ш.

1. Принять информацию к сведению.

11. Разное

1. В соответствии с решением Высшего совета ФРР (протокол №8 от

30.03.2018г.) о вынесении официального предупреждения о несоответствии

членству в Федерации регби России и отсутствием деятельности по

развитию вида спорта регби, вывести с 19 апреля 2018 года из состава

членов Общероссийской общественной организации «Спортивная

федерация Федерации (союз) регби России», следующие региональные

организации:

- Региональная общественная организация "Федерация регби

Владимирской области" (ОГРН 113300001583, ИНН 3329999039),

Президент - Зверев Александр Владимирович;

-Региональная общественная организация "Спортивная федерация регби

Пермского края" (ОГРН 1125900002634, ИНН5908996498), Президент -

Калинин Николай Павлович;

-Региональная физкультурно-спортивная общественная организация

"Федерация регби Республики Карелия" (ОГРН 1141000000756, ИНН

1002006747), Президент - Литвинов Дмитрий Вячеславович;

-Региональная общественная организация "Федерация регби

Ставропольского края"  (ОГРН 1142651050794, ИНН 2618021328),

Президент - Коновалов Владимир Борисович;

 7

-Нижегородская региональная общественная организация "Федерация

регби" (ОГРН 1075200012140, ИНН 526221731), Президент - Храмов

Сергей Владимирович.

2. Принять в состав Общероссийской общественной организации

«Спортивная федерация Федерации (союз) регби России» на основании

поступившего заявления:

-  Нижегородскую областную общественную организацию «Федерация

регби НН», ОГРН 1175275069100, ИНН/КПП 5260448509/526001001,

председатель Ляпустин Виталий Сергеевич.

3. Освободить Сысоева Алексея Владимировича от занимаемой

должности административного директора – члена Правления Федерации

регби России, по собственному желанию, с 19 апреля 2018 года.

Голосование по п.1:

«За» - 11

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

Голосование по п.2:

«За» - 11

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

Голосование по п.3:

«За» - 11

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

Председатель Высшего совета                                                                       /И.Ю. Артемьев/

Секретарь Высшего совета                                                                               /Д.С. Шмаков/